
Ministero

~~w~ dell'Economia e delle Finanze

Dipartimento delle Finanze 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA l'articolazione del modello di gestione della sicurezza per gli uffici aventi sede nel 

Palazzo di via dei Normanni 5/via Labicana 123, che individua quale datore di lavoro il Capo del 

Dipartimento dell'Amministrazione generale, del Pe.rsonale e dei Servizi, e come Dirigente per la 

sicurezza con funzione di coordinamento il Dirigente generale individuato dal Direttore generale 

delle finanze, con il compito anche di "adottare le misure per il controllo delle situazioni di rischio in 
caso di emergenza"; 

VISTI i provvedimenti emergenziali emessi per il contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-2019; 

CONSIDERATO che un Giudice Tributario della Commissione Provinciale Tributaria di Roma, 

la cui ultima presenza nei locali di via Labicana/via dei Normanni è stata il 18 settembre 2020, ha 

comunicato in data odierna di essere risultato positivo al tampone molecolare per ricerca del virus 

COVID-19; 

ACCERTATO che non è possibile individuare con sicurezza gli ambienti frequentati dal 

Giudice, e che non si può escludere che, per effetto delle ordinarie operazioni di pulizia dei servizi e 

degli uffici, possa esserci stata contaminazione in altri uffici e/o servizi dello stabile; 

RITENUTO pertanto indispensabile, a tutela della salute dei lavoratori e dell'utenza esterna, 

disporre una sanificazione straordinaria di tutti gli ambienti del palazzo di via dei Normanni 5/via 

Labicana 123, prima di consentire nuovamente l'accesso agli stessi; 

DISPONE 

Ai sensi dell'articolo 18, comma 1, lett. h) del decreto legislativo n. 81/2008 e s.m.i., la 

CHIUSURA STRAORDINARIA DI TUTTI GLI UFFICI SITI NELLA SEDE DEL PALAZZO UBICATO IN VIA DEI 

NORMANNI 5/VIA LABICANA 123 DALLE ORE 17,30 DEL GIORNO 23 SETTEMBRE FINO AL 25 

SETTEMBRE 2020 PER OPERAZIONI STRAORDINARIE DI SANIFICAZIONE. 

Le attività potranno riprendere regolarmente il 28 settembre. 

Roma, 23 settembre 2020 

IL DIRIGENTE PER LA SICUREZZA CON FUNZIONE DI COORDINAMENTO 




